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Kok 1900.

Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XCVIIL — Wydana i rozesłana dnia 30. grudnia 1900.

T reść : (J\/S 228 i 229.) 228.' Rozporządzenie -cesarskie, tyczące się przedłużenia mocy ot, owiązującej ustawy z dnia 
10. sierpnia 1895, o czasowem uwolnieniu od podatkow i naieżytości przedsiębiorstw przemysłowych nowo 
powstać mających na obszarze Tryestu i gminy katastralnej Mili. — 229. Rozporządzenie cesarskie, tyczące 
się uwolnienia okrętów handlowych morskich od podatków

Rozporządzenie cesarskie z dnia 
27. grudnia 1900,

tyczące się przedłużenia mocy obowiązującej Usta­
wy z dnia 10. sierpnia 1895, Dz. u. p. Nr. 131, 
o czasowem uwolnieniu od podatków î naieżytości 
przedsiębiorstw przemysłowych nowo powstać 
mających na obszarze Tryestu i gminy katastral­

nej Milii.

Na mocy §. 14-go ustawy zasadniczej państwa 
z dnia 21. grudnia 1867, Dz. u . p. Nr. 141, uznaję 
za stosowne rozporządzić, co następuje:

§ •  k
Moc obowiązującą ustawy z dnia 10. sierpnia 

1895, Dz. u. p. Nr. 131, o czasowem uwolnieniu 
od podatków i naieżytości przedsiębiorstw pi zemy 
słowych nowo powstać maiących na obszarze Trye­
stu i gminy katastralnej Mili przedłuża się w ten 
sposób, że przewidziane tam  uwolnienia, o ile 
ziszczają się wszystkie inne warunki ustawy, m ają 
być przyznawane także >.akim przedsiębiorstwom  
przemysłowym, które w mieście Tryeście, na jego 
obszarze łub w gminie katasualnej Mili będą nowo 
założone i otwarte w czasie pomiędzy 1. stycznia 
a 31. grudnia 1901.

§• 2 .
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykona 

nie od dnia 1. stycznia 1901.
W ykonanie onegoż poruczam Moim Ministrom 

skarbu i handlu.
Eisenerz, dnia 27. grudnia 1900

Franciszek Józef r. w.
Koerber r. w. 
Wittel, r. w. 
S p e n s  r. w. 
Rezek r. w. 
tfiovaiielli r. w.

Welsersneimł) r. w. 
Rohm r. w. 
HarteJ r. w. 
Dali r. w. 
Piętak r. w.

2 3 » .
Rozporządzenie cesarskie z dnia 

27. grudnia 1900,
tyczące się uwolnienia okrętów handlowych mor­

skich od podatków.

Na mocy §. 14go ustawy zasadniczej państw a 
z dnia 21. grudnia 1867, Dz. u. p. Nr. 141, uznaję 
za stosowne rozpo rządzi co następuje:

A r t y k u ł  I.
Wszystkie okręty handlowe morskie, którym 

w artykule IX ustawy z dm a 27. grudnia 1893, Dz.

(1’olniooh..) 153
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u. p. Nr. 189, o wspieraniu marynarki handlowej 
przyznane zostało na lat pięć uwolnienie od opłaca­
nia podatku zarobkowego i dochodowego, uwalnia 
się z utrzym aniem  w mocy postanowień artykułu X 
rzeczonej ustawy od onłacania podatku zarobkowego 
według ustawy z dnia 25. października 1896, Dz. 
u. p. Nr. 220 , o podatkach osobistych bezpośre­
dnich na czas od 1. stycznia 1899 aż do 31. gru­
dnia 1903.

Jeżeli ten sam  przedsiębiorca posiada okręty 
uwolnione od podatku i podlegające podatkowi, 
podatek zarobkowy pow szechry nałożyć należy we­
dług średniej intratności tylko okrętów podlegają­
cych podatkowi. Natom iast przy nakładaniu po­
datku zarobkowego na przedsiębiorstwa obowiązane 
do składania achunków publicznie, wyłączać należy 
z podstawy opodatkowania czysty dochód osiągnięty 
z używania okrętów uwolnionych od podatku (po 
odliczeniu kwoty wydatków wspólnych na te okręty 
przypadającej^ -, gdy zaś czystego dochodu nie można 
obliczyć bezpośrednio, oblicza się go z sumy Ogól­
nej czystego dochodu podług stosunku, w jakim  się 
m a liczba m il tonuowych, przebytych przez okręty 
uwolnione od podatku, do liczby takich mil przeby­
tych przez wszystkie okręty i w tej kwocie wyłączyć 
go należy z podstawy opodatkowania.

Jeżeli wreszcie jakieś przedsiębiorstwo używa 
okrętu, który sam  przez się jest od podatku uwol­
niony, jednocześnie do kursów uwolnionych od po­
datku i do kursów podlegających podatkowi, w  ta ­
kim razie przy nakładaniu podatku zarobkowego 
brać należy na uwagę tylko kurst podlegające po­
datkowi i stusownie do tego nałożyć podatek zarob­
kowy z uwzględmeniem wszystkich zachodzących

okoliczności według słusznosci w  kwocie odpowie­
dnio niższej aniżeli w takim razie, gdyby przedsię­
biorstwo podlegało w całości podatkowi zarobko­
wemu.

A r t y k u ł  II.

Uwolnienie od podatku przyznane okrętom 
handlowym morsk.m nowo wybudowanym na w ar­
sztatach tutejszo-krajowych w ciągu okresu ważno­
ści powyższej ustawy odnosi się na przyszłość do 
uwolnienia od opłacania podatku zarobkowego 
nowo urządzonego ustaw ą z dnia 25. października 
1896, Dz. u. p. Nr. 220 , o podatkach osobistych 
bezpośrednich

A r t y k u ł  III.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykona­
nie od dnia ogłoszenia.

A r t y k u ł  JV.

W ykonanie rozporządzenia niniejszego poru- 
czatn Mojemu Ministrowi handlu  i Mojemu Mini­
strowi skarbu.

Eisenerz, dnia 27. grudnia 190G.

Franciszek Józef r. w.
F oerber r. w. 
Wittek r. w. 

\Spens r. w. 
Jtyezek r. w. 
Gioxaneili r. w.

Welsersheimb r. w. 
Böhm r. w. 
Hartel r. w.
C a li  r. w.
Piętak r. w.


